UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, DESENVOLVIMENTO E REGULAÇÃO DO ENSINO

EDITAL Nº 04 - PIB/PROGRAD/UFLA, de 9 de junho de 2025

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal de Lavras, por meio da Diretoria de Avaliação,

Desenvolvimento e Regulação do Ensino (DADE), torna público e homologa o resultado final do Edital Nº 01 -

PIB/PROGRAD/UFLA, de 15 de maio de 2025, referente à oferta de vagas a estudantes de cursos de graduação

ofertados na modalidade presencial da UFLA, para a participação no Programa de Educação Tutorial

Institucional (PETI), vinculado ao Programa Institucional de Bolsas (PIB/UFLA):

PROJETO:

PETI DIREITO

Nome
Classificação final -

Vagas Reservadas
Total

CAROLINE VENUTO BRÁS
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
60

ANDRÉ CAMPOS ARAÚJO
2º Classificado

(Aguardando manifestação)
60

LARA MACHADO DE MESQUITA
3º Classificado

(Aguardando manifestação)
60

ANA GABRIELA VITORIA DOS SANTOS Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

SARA HELLEN FERREIRA PAULO Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

PROJETO:

PETI ENGENHARIA CIVIL

Nome
Classificação final -

Vagas Reservadas
Total

JOAO PEDRO MACIEL DE AZEVEDO
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
72,2

DANIELA DE PAULA FREITAS Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

RUAN MACIEL DA SILVA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

THALYTA DE SOUZA SILVA Desclassificado (Item 10.5 do edital) -

Lavras, 9 de junho de 2025

MIRIAM MONTEIRO DE CASTRO GRACIANO

Pró-Reitora de Graduação

		2025-06-06T11:03:49-0300